
 

PROJEKTS 

APSTIPRINĀTS 

ar Dobeles novada domes 

2014.gada 27.novembra 

lēmumu Nr.____/12 

 

 

2014.gada  27.novembrī       Saistošie noteikumi Nr.18 

 

Grozījumi Dobeles novada pašvaldības 2009.gada 26.novembra saistošajos noteikumos Nr.15 „Par 

sociālās palīdzības pabalstiem Dobeles novadā” 

  

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās  

 palīdzības likuma 35.panta ceturto un piekto daļu  un  

Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumu  

Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi  

dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”  

17.punktu un 19.4.apakšpunktu 

 

  

Izdarīt Dobeles novada pašvaldības 2009.gada 26.novembra saistošajos noteikumos Nr.15 „Par 

sociālās palīdzības pabalstiem Dobeles novadā” šādus grozījumus: 

 

1. Aizstāt saistošo noteikumu 4.
1
 punktā skaitli „1422,87” ar skaitli „1430,00”. 

2. Izteikt saistošo noteikumu 4.
2
 punktu jaunā redakcijā: 

„4.
2 

Ja ģimenei (personai) īpašums pieder ilgāk par 12 mēnešiem un tā veic kredītmaksājumus, izvērtējot 

ģimenes (personas) ienākumus, ienākumu summu samazina par Ministru kabineta noteikto ienākumu 

apmēru, kuru nepārsniedzot ģimene (persona) atzīstama par trūcīgu”. 

 

3.Izteikt saistošo noteikumu 6.punktu jaunā redakcijā: 

„6. Trūcīga ģimene (persona) ir ģimene (persona), kuras ienākumi pēdējo triju mēnešu laikā uz katru 

ģimenes locekli mēnesī nepārsniedz Ministru kabineta noteikto ienākumu apmēru, kuru nepārsniedzot 

ģimene (persona) atzīstama par trūcīgu”. 

  

4. Aizstāt saistošo noteikumu 7.punktā skaitli „179,28” ar skaitli „180,00”. 

 

5. Izteikt saistošo noteikumu 14.3.apakšpunktu jaunā redakcijā: 

„14.3.vientuļiem pensionāriem un vientuļām personām ar invaliditāti, kurām nav apgādnieku, vienatnē 

dzīvojošajiem pensionāriem vai vienatnē dzīvojošajām personām ar invaliditāti, kurām ienākumu apmērs 

nepārsniedz 205,00 euro mēnesī.”. 

 

6. Izteikt saistošo noteikumu 15.3.apakšpunktu jaunā redakcijā: 

„15.3.vientuļiem pensionāriem un vientuļām personām ar invaliditāti, kurām nav apgādnieku, vienatnē 

dzīvojošajiem pensionāriem vai vienatnē dzīvojošajām personām ar invaliditāti, kurām ienākumu apmērs 

nepārsniedz 205,00 euro mēnesī – 12,00 euro mēnesī.”. 

  

7. Aizstāt saistošo noteikumu 19.punktā skaitli „711,44” ar skaitli „712,00”. 

 

8. Aizstāt saistošo noteikumu 20.punktā skaitli „256,12” ar skaitli „300,00”. 

 

9. Aizstāt saistošo noteikumu 24.punktā skaitli „21,34” ar skaitli „22,00”. 

 

10. Aizstāt saistošo noteikumu 26.punktā skaitli „42,69” ar skaitli „43,00”. 



 

11. Aizstāt saistošo noteikumu 29.punktā skaitli „85,37” ar skaitli „86,00” un skaitli „170,74” ar skaitli 

„172,00”. 

 

12. Aizstāt saistošo noteikumu 38.punktā skaitli „28,46” ar skaitli „30,00”. 

 

13.Aizstāt saistošo noteikumu 42.1.apakšpunktā skaitli „128,06” ar skaitli „130,00” un skaitli „213,43” ar 

skaitli „215,00”. 

 

14.Aizstāt saistošo noteikumu 42.2.apakšpunktā skaitli „249,00” ar skaitli „250,00”. 

 

15. Aizstāt saistošo noteikumu 42.3.apakšpunktā skaitli „64,03” ar skaitli „65,00” un skaitli „106,72” ar 

skaitli „110,00”. 

 

16. Aizstāt saistošo noteikumu 44.1.apakšpunktā skaitli „142,29” ar skaitli „145,00”. 

 

17. Svītrot saistošo noteikumu 53.15.apakšpunktu. 

 

18. Papildināt saistošos noteikumus ar jaunu 55.punktu šādā redakcijā: 

„55. 2015.gadā, veicot pašvaldības iedzīvotāju materiālā stāvokļa izvērtēšanu saistošo noteikumu VII un 

VIII nodaļā noteikto pabalstu piešķiršanai, par īpašumu šo noteikumu izpratnē nav uzskatāmi nekustamie 

īpašumi, kuru kopējā kadastrālā vērtība nepārsniedz 8000,00 euro, kā arī kustamā reģistrētā manta”. 

 

 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs          A.SPRIDZĀNS 

 

 



Saistošo noteikumu Nr.18 

„Grozījumi Dobeles novada pašvaldības 2009.gada 26.novembra saistošajos noteikumos Nr.15 „Par 

sociālās palīdzības pabalstiem Dobeles novadā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Sadaļas nosaukums 

 

Sadaļas paskaidrojums 

 

 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Grozījumi Dobeles novada pašvaldības 2009.gada 26.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.15. „Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Dobeles novadā” izdarīti, lai noapaļotu noteiktos pabalstu apmērus līdz 

pilniem euro, vienlaikus precizētas vairāku punktu normas. Tiek noteikta 

ienākumu izvērtēšanas kārtība VII un VIII nodaļā noteikto pabalstu 

piešķiršanai 2015.gadā. 

 

2.Īss projekta satura izklāsts 

Precizētas saistošo noteikumu 4.
2 

un 6.punkta, kā arī 14.3. un 

15.3.apakšpunktu normas. 

Noapaļoti pabalstu apmēri uz augšu līdz pilnam euro, vienlaikus vairāku 

pabalstu apmērus nedaudz palielinot. 

Saistošie noteikumi papildināti ar jaunu normu, kas nosaka, ka 

2015.gadā, veicot pašvaldības iedzīvotāju materiālā stāvokļa izvērtēšanu 

saistošo noteikumu VII un VIII nodaļā noteikto pabalstu piešķiršanai, par 

īpašumu šo noteikumu izpratnē nav uzskatāmi nekustamie īpašumi, kuru 

kopējā kadastrālā vērtība nepārsniedz 8000,00 euro, kā arī kustamā 

reģistrētā manta. 

 

3.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

 

Plānotā budžeta ietvaros. 

 

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

 

 

Nav attiecināms.  

 

5.Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

 

 

Nav attiecināms. 

  

 

6.Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

 

 

Nav attiecināms. 

 

 

Priekšsēdētājs           A.SPRIDZĀNS 


